MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE SERVIÇO

Nº 537 - maio/2023
Portaria Nº 26/2023

(CT/UFPI)

Teresina, 17 de maio de 2023

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE TECNOLOGIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698

Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº 26 CT-UFPI, DE 17 DE MAIO DE 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ (UFPI), no uso de

suas atribuições         legais e considerando:

- O que estabelece o artigo 30 do Regimento Geral da UFPI;

- O que estabelece a Portaria nº 112/2018 – PREG/UFPI;

RESOLVE:

Designar membros docentes do Colegiado do Curso de Engenharia Cartográfica e de
Agrimensura do Centro de Tecnologia do Campus Ministro Petrônio Portella, desta
Universidade, da forma que segue:

Conselheiros Eleitos, com mandato de 02 (dois) anos, a partir de 17 de maio de 2023:

Departamento de Transportes e Geomática

 Dinameres Aparecida Antunes, SIAPE 2340526 (Titular)

 Emanoel Gomes de Sousa Silva, SIAPE 1221932(Suplente)

Departamento de Estruturas

 Maria Eulália Ribeiro Gonçalves - SIAPE  6422803 (Titular)

 Gelson de Sousa Alves - SIAPE 2356485 (Suplente)

Departamento de Construção Civil e Arquitetura

 Maria Betânia Guerra Negreiros Furtado, SIAPE 2568507 (Titular)

 João Mateus Reis Melo, SIAPE 2869403 (Suplente)

Departamento de Recursos Hídricos, Geotecnia e Saneamento Ambiental

 Carlos Ernando da Silva, SIAPE 1306580 (Titular)

 Aline Machado Marwell, SIAPE 2028255 (Suplente)

Certifique-se, publique-se e cumpra-se,

Marcos Antônio Tavares Lira
Diretor do Centro de Tecnologia – UFPI

http://www.ufpi.br/